
USNESENÍ z 20. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 9. 2009

UR/20/1/2009 Program 20. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 20.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 3. 9. 2009

UR/20/2/2009 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 3. 9. 2009

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
3. 9. 2009

UR/20/3/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/92/70/2008, bod 4, ze dne
28. 8. 2008, dle důvodové zprávy

UR/20/4/2009 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
uzavřené s obcí Křelov- Břuchotín 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku uzavřené
s obcí Křelov-Břuchotín  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  1  ke  smlouvě   o  poskytnutí  finančního
příspěvku uzavřené s obcí Křelov-Břuchotín dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/20/5/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace městu Kostelec na
Hané

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a městem Kostelec na Hané, se sídlem Jakubské náměstí 138,
798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/20/6/2009 Smlouva mezi Olomouckým krajem a Muzeem umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  revokací  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/24/30/2008 ze dne 24. 9. 2008

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  a  změnou  Základní
smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  své  usnesení  č.  UZ/24/30/2008  ze  dne  24.  9.  2008,  schválit  uzavření
smlouvy o poskytnutí příspěvku a změně Základní smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi kraje Olomouckého kraje, podepsat
smlouvu

UR/20/7/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu Střední Morava - projekty pro ZZS Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt  z
Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  k  projektu
"ZZS OK - Přístrojové vybavení vozidel" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou
regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt  z
Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  k  projektu
"ZZS OK - Vozové terminály" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu
soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,
IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/20/8/2009 Projekt  "Rozvoj  záchranných  systémů"-  schválení  Dohody  o
spolupráci a spolufinancování projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e  podání  projektu  „Rozvoj  záchranných  systémů“  do  Operačního
programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013

3. s o u h l a s í  se spolufinancováním 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u
projektu „Rozvoj záchranných systémů“ předkládaného v rámci Operačního programu
přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  –  Polská  republika  2007  –  2013  ve  výši
3 392,30 EUR 

4. s o u h l a s í  s  uzavřením  Dohody  o  spolupráci  na  projektu  realizovaného  z
prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská
republika 2007 – 2013 dle důvodové zprávy  

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Dohody  o  spolupráci  na  projektu  realizovaného  z  prostředků
Operačního  programu přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  –  Polská  republika
2007 – 2013

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanu Olomouckého kraje podepsat Dohodu o spolupráci
na projektu realizovaného z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce
Česká republika – Polská republika 2007 – 2013

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  spolufinancování  10%  způsobilých  výdajů  Olomouckého  kraje  u  projektu
„Rozvoj  záchranných  systémů“  předkládaného  v  rámci  Operačního  programu
přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  –  Polská  republika  2007  –  2013  ve  výši
3 392,30 EUR

9. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

10. u k l á d á   podat žádost o dotaci do Operačního programu přeshraniční spolupráce
Česká republika - Polská republika 2007 - 2013

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 19. 11. 2009

UR/20/9/2009 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku obci Jindřichov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení  č. UR/18/22/2009 ze dne 30. 7. 2009 v bodě 4  

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a obcí Jindřichov, IČ: 00302741 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

3



UR/20/10/2009 Smlouva o zřízení zvláštního běžného účtu 2101024406/2700 u
UniCredit Bank, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101024406/2700 mezi
Olomouckým  krajem  a  UniCredit  Bank,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Nové  Město,  Na
příkopě 858/20, IČ: 64948242 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu  o  zvláštním běžném účtu 2101024406/2700
dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/20/11/2009 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo na realizaci akce „II/150 Dub nad
Moravou hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/6/65/2009, bod 2, ze dne 5. 2. 2009

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2007 na realizaci
akce  „II/150  Dub  nad  Moravou  hranice  krajů  OL/ZL,  stavební  úpravy“  mezi
Olomouckým krajem a společností  EUROVIA CS, a.s.,  se sídlem Praha 1,  Národní
třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2007 dle bodu
3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/20/12/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/20/13/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

4



a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/20/14/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití rezervních fondů k posílení investičních fondů příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a Přílohy č.1

UR/20/15/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a)  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  v  částce  1  200  000  Kč  dle
upravené Přílohy č. 1  důvodové zprávy

b) s návrhem realizace Významných projektů v částce 3 380 000 Kč dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

3. u k l á d á   

a) předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

b) zabezpečit finanční krytí významných projektů dle bodu 2 usnesení v termínu do 8.
10. 2009

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   schválit
předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 4 580 000 Kč a uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

UR/20/16/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 – vývoj  daňových příjmů -
srpen 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

5



2. s o u h l a s í   s návrhem úpravy rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 snížením
daňových příjmů o 437.200 tis. Kč dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úpravu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 dle důvodové zprávy

UR/20/17/2009 Projekt  Silnice  pro  rozvoj  Olomouckého  kraje  -  výstavba  a
rekonstrukce silnic II.  a III.  třídy v Olomouckém kraji  v letech
2010 až 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem rámcového seznamu staveb a rekonstrukce silnic II. a III.
třídy v Olomouckém kraji  na roky 2010 až 2012 v rámci projektu Silnice pro rozvoj
Olomouckého kraje dle Příloh č. 1 až 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rámcový seznam staveb a rekonstrukce silnic II. a III. třídy v Olomouckém kraji
na roky 2010 až 2012 v rámci projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého kraje dle Příloh
č. 1 až 6 důvodové zprávy

UR/20/18/2009 Návrh dodatku č. 7 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem dodatku č.  7 zřizovací  listiny Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 11. 2009 dle  Přílohy č. 1 důvodové
zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatek č. 7 zřizovací listiny Správy  silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace,  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  1  a  uložit  Ing.  Martinu  Tesaříkovi,
hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek č. 7 zřizovací listiny 

UR/20/19/2009 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  v  členění  rozpočtu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  dle

6



odstavce „Provozní plán“ důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  prodloužení  realizace akce „Rekonstrukce silnice II/435 Tovačov –
Annín“ do 30. 6. 2010 dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í ,  aby  Správa  silnic  Olomouckého  kraje  pokračovala  v  odstraňování
povodňových škod  ve spolupráci s odborem investic a evropských programů podle
požadavků Ministerstva pro místní rozvoj ČR dle důvodové zprávy

UR/20/20/2009 Informace  o  řešení  hlukové  zátěže  krajských  silnic
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navrženým  řešením  snižování  hlukové  zátěže  na  krajských
komunikacích dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  podat žádosti na Krajskou hygienickou stanici o vydání časově omezeného
povolení  provozování  zdroje  hluku  na  úsecích  komunikací  dle  Přílohy  1,  2  a  3
důvodové zprávy

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 8. 10. 2009

4. u k l á d á  realizovat  opatření  ke  snižování  hlukové  zátěže  obyvatel  na  základě
schválených žádostí dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: průběžně

UR/20/21/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  pozemek parc.  č.  666  orná  půda  o  výměře 1703  m2 v  k.ú.  a  obci
Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Nových Zámků -
poskytovatele sociálních služeb, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve
výši  34 060,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou  přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 833,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

2.2. bezúplatně převést  areál  „Zámečku Třemešek“,  a  to budovu č.p.  603,  Králec,
objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 4, budovu bez č.p./č.e. obč. vybavenost na
pozemku  parc.  č.  st.  495,  vedlejší  stavby  nezapsané  do  katastru  nemovitostí  -
dřevěnou kolnu na pozemku parc. č. 69 ost. pl., plechovou kolnu na pozemku parc.
č. st. 4 zast. pl., UNIMO buňku na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl. a dřevěnou jídelnu na
pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., pozemky parc. č. st. 4 zast. pl. o výměře 2850 m2,
parc. č. st. 495 zast. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 67 ost. pl. o výměře 1133 m2, parc.
č. 69 ost. pl. o výměře 1412 m2, parc. č. 71 ost. pl. o výměře 1435 m2, parc. č. 74/2
ost. pl. o výměře 1396 m2 a parc. č. 509 ost. pl. o výměře 633 m2, vše v k.ú. a obci
Dolní  Studénky,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  ČOV,  kanalizací,
přípojkou  vody,  plynovodem,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy

7



(hospodaření) Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen.
Krátkého 30, do vlastnictví obce Dolní Studénky za podmínek dle důvodové zprávy.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat budovu č.p. 153, Klášterní Hradisko, zemědělská stavba na pozemku
parc. č. st. 360, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 38,
budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku parc.  č.  st.  41,  budovu  bez
č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  358,  budovu  bez  č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc.  č.  st.  359,  budovu bez č.p./č.e.  zemědělská
stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  361,  budovu  bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na
pozemku parc. č. st. 362, budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc.
č. st. 363, pozemky parc. č. st. 38 zast. pl. o výměře 191 m2, parc. č. st. 41 zast. pl. o
výměře 64 m2, parc. č. st. 358 zast. pl. o výměře 939 m2, parc. č. st. 359 zast. pl. o
výměře 229 m2, parc. č. st. 360 zast. pl. o výměře 446 m2, parc. č. st. 361 zast. pl. o
výměře 270 m2, parc. č. st. 362 zast. pl. o výměře 335 m2, parc. č. st. 363 zast. pl. o
výměře 412 m2 a parc. č. 155 ost. pl. o výměře 640 m2, část pozemku parc. č. 66/1
ost. pl. o výměře 4 723 m2, část pozemku parc. č. 58/3 ost. pl. o výměře 113 m2 a část
pozemku parc. č. 129 ost. pl. o výměře 4 018 m2, dle geometrického plánu č. 265 –
323/2008 ze dne 24. 10. 2008 pozemky parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc.
č. 58/5 ost. pl. o výměře 113 m2 a parc. č. 129/5 ost. pl. o výměře 4 018 m2, vše v k.ú.
Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
(hospodaření) Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4, za minimální kupní
cenu ve výši 7 500 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši  18 638,-  Kč,  a správní  poplatek  k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí
bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitostí  navýšena  o
příslušnou sazbu DPH. 

2.4. odprodat  budovu  bez  č.p./č.e.,  tech.  vybavenost  (trafostanice  DTS  PR_3317
Hrad Helfštýn) na pozemcích parc. č. st. 385/1 a parc. č. st. 385/2 a  pozemky parc.
č. st. 385/1 zast. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. st. 385/2 zast. pl. o výměře 8 m2, včetně
kabelového vedení NN a VN a včetně všech součástí a příslušenství, vše v k.ú. a obci
Týn nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Muzea
Komenského  v  Přerově,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši 682 120,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V  případě,  že  příjem  z  prodeje
předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

2.5. bezúplatně převést  pozemky parc. č. 918/2 ost. plocha o výměře 156 m2, parc.
č. 918/3 ost. plocha o výměře 143 m2, parc. č. 918/4 ost. plocha o výměře 30 m2, parc.
č. 918/5 ost. plocha o výměře 343 m2, parc. č. 918/6 ost. plocha o výměře 283 m2,
parc. č. 918/7 ost. plocha o výměře 257 m2, parc. č. 918/8 ost. plocha o výměře 43 m2,
parc. č. 918/9 ost. plocha o výměře 6 m2, parc. č. 919/4 ost. plocha o výměře 31 m2,
parc. č. 919/5 ost. plocha o výměře 150 m2, parc. č. 919/6 ost. plocha o výměře 98 m2,
parc.  č.  919/7 ost.  plocha o výměře 212 m2,  parc.  č.  304/5  ost.  plocha o  výměře
157 m2, parc. č. 919/11 ost. plocha o výměře 72 m2, parc. č. 919/12 ost. plocha o
výměře 32 m2, parc.  č.  919/13 ost.  plocha o výměře 188 m2, parc. č.  919/14 ost.
plocha o výměře 26 m2, parc. č. 919/15 ost. plocha o výměře 386 m2, parc. č. 919/16
ost.  plocha  o  výměře  45  m2,  parc.  č.  919/17  ost.  plocha  o  výměře  67  m2,  parc.
č. 919/18 ost. plocha o výměře 73 m2, parc. č. 919/19 ost. plocha o výměře 45 m2,
parc.  č.  919/20 ost.  plocha o výměře 8 m2,  parc.  č.  919/22 ost.  plocha o  výměře
275 m2, parc. č. 919/23 ost. plocha o výměře 453 m2, parc. č. 919/25 ost. plocha o

8



výměře 45 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a pozemky parc. č. 1275/18
ost.  plocha o výměře 176 m2, parc. č.  1275/19 ost.  plocha o výměře 34 m2, parc.
č. 1275/20 ost. plocha o výměře 5 m2, parc. č. 1275/21 ost. plocha o výměře 16 m2,
parc.  č.  1275/23  ost.  plocha  o  výměře  6  m2 ,  vše  v  k.  ú.  Horní  Temenice,  obec
Šumperk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperk  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 100/7
ost.  plocha o  výměře 16 m2,  parc.  č.  104/11 ost.  plocha o výměře 218 m2,  parc.
č. 285/4 ost. plocha o výměře 51 m2, parc. č. 920/14 ost. plocha o výměře 165 m2,
parc. č.  920/11 ost.  plocha o výměře 62 m2, parc. č.  919/21 ost.  plocha o výměře
159 m2, parc. č. 919/24 ost. plocha o výměře 688 m2, parc. č. 285/6 ost. plocha o
výměře 4 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, parc. č. 1275/22 ost. plocha
o výměře 114 m2, v k.  ú.  Horní  Temenice,  obec Šumperk,  vše z vlastnictví  města
Šumperk  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro
správu Silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 2/5 ost. pl. o výměře 89 m2, parc.č. 783/3
ost. pl. o výměře 1469 m2, parc. č. 916/4 ost. pl. o výměře 224 m2, parc. č. 937/3 ost.
pl. o výměře 67 m2, parc. č. 1067/1 ost. pl. o výměře 1935 m2, parc. č. 1068/1 ost. pl.
o výměře 1643 m2, parc. č. 1068/4 ost. pl. o výměře 3991 m2, parc. č. 1068/5 ost. pl. o
výměře 156 m2, parc. č. 1068/6 ost. pl. o výměře 4 651 m2, parc. č. 1068/7 ost. pl. o
výměře 110 m2, parc. č. 1068/10 ost. pl. o výměře 970 m2 a parc. č. 1093/3 ost. pl. o
výměře 369 m2, vše v k.ú. a obci Stínava, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví  obce  Stínava.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.7. odprodat  pozemek  parc.  č.  846/20  zahrada  o  výměře  229  m2 v  k.ú.  a  obci
Hanušovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Romana Vinklera za
kupní cenu ve výši 13 960,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 740,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné
nemovitosti  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitosti
navýšena o příslušnou sazbu DPH.

2.8. odprodat pozemky parc. č. 669 zast. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 670 ost. pl. o
výměře 377 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy (z hospodaření) Dětského centra – ústavu sociální péče pro mládež Vikýřovice,
příspěvková organizace, do podílového spoluvlastnictví paní Jany Jenčkové (id. 1/2),
paní Lenky Popelkové (id. 1/4) a paní Jany Vlčkové (id. 1/4). za kupní cenu v celkové
výši 3 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 640,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí
bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitostí  navýšena  o
příslušnou sazbu DPH. 

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 10. 2009

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu na usnesení

9



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 10. 2009

UR/20/22/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemků parc. č. 57/13 ost. pl., 80/1 ost. pl. a parc. č. 86/5 ost. pl., vše v k.ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města Olomouce, spočívajícího v
právu  umístění  a  provozování  NTL plynovodu  a  přípojky  NN  včetně  elektroměrné
rozpojovací  skříně  na  (v)  předmětných  pozemcích,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na
předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním těchto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z
věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako budoucím povinným z věcného
břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců
od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Vlastivědné muzeum v Olomouci
– Rekonstrukce letního refektáře  Klášterní  Hradisko“  kolaudována.  Věcné břemeno
bude  zřízeno  bezúplatně.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Pozemkovým  fondem  České  republiky  jako
povinným z věcného břemene na část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Přídělový plán nebo jiný podklad parc.  č.  6840 v katastrálním území a obci
Přerov ve vlastnictví České republiky, ve správě Pozemkového fondu České republiky,
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na (v) předmětném pozemku NTL plynovodní
přípojku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  v
nezbytném  rozsahu,  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,
změnami,  odstraňováním havárií  a  likvidací  plynovodní  přípojky,  vše v rozsahu dle
geometrického plánu č.  3823-81/2007 ze dne 10.  12.  2007,  na dobu neurčitou,  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  10.350,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
náklady  vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

2.3. převzetí práv a závazků, vyplývajících ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného  břemene  č.  VBb/0001/2009/Foj  uzavřené  dne  13.  1.  2009  mezi  městem
Šumperkem a společností ČEZ Distribuce, a.s., ve znění dodatku č. 1, které se týkají
zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku  parc.  č.  1298  ost.  pl.  v  k.ú.  Horní
Temenice, obec Šumperk. K převzetí práv a závazků dojde dnem převodu pozemku
parc. č. 1298 ost. pl. v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk do vlastnictví Olomouckého
kraje.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  v  části
pozemku parc. č.  1990/34 ostatní plocha o výměře 169 m2 v k.ú. a obci Šumperk,
spočívajícího v právu umístění a provozování kabelové přípojky NN včetně rozvodné
skříně v rámci stavby s názvem „Vyšší  odborná škola a Střední  průmyslová škola,
Šumperk, Gen. Krátkého 1 – U Sanatoria 1, Šumperk – modernizace školní kuchyně
Domova mládeže“,  v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti  s
údržbou,  opravou,  změnami  nebo  odstraňováním  kabelové  přípojky  NN,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Petrem
Hajnyšem jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného
břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  dvou  let  ode  dne  vydání  kolaudačního

10



souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Vyšší  odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola,
Šumperk, Gen. Krátkého 1 – U Sanatoria 1, Šumperk – modernizace školní kuchyně
Domova mládeže“  kolaudována,  nejpozději  však do 31.  12.  2011.  Věcné břemeno
bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši ocenění věcného břemene znaleckým
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  v  části
pozemku  parc.  č.  1990/1  orná  půda  o  výměře  7.780  m2  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,
spočívajícího v právu umístění a provozování kabelové přípojky NN v rámci stavby s
názvem „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1
– U Sanatoria 1, Šumperk – modernizace školní kuchyně Domova mládeže“, v právu
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti s údržbou, opravou, změnami
nebo odstraňováním kabelové přípojky NN, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  městem  Šumperk  jako  budoucím  povinným  z
věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do
dvou let ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Vyšší odborná
škola  a  Střední  průmyslová  škola,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  1  –  U  Sanatoria  1,
Šumperk – modernizace školní kuchyně Domova mládeže“ kolaudována,  nejpozději
však do 31. 12. 2011. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, na dobu neurčitou a za
podmínek dle  důvodové zprávy.  Olomoucký kraj  uhradí  zálohu  za zřízení  věcného
břemene ve výši  3.300,- Kč včetně 19% DPH do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy o
smlouvě budoucí  o zřízení  věcného břemene.  Olomoucký kraj  dále  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/20/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/28/2006  ze  dne
13. 12. 2006 ve věci směny nemovitostí v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod
Pradědem mezi ČR –Povodím Odry, státní podnik a Olomouckým krajem z důvodu
změny formy majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej části pozemku parc. č. 6960 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického
plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č. 7030/68 vodní pl. o výměře
24  m2,  vše  v  k.ú.  Domašov  u  Jeseníka,  obec  Bělá  pod  Pradědem  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR –Povodí Odry, státní podnik za kupní cenu
ve výši 240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 357,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti
bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena  nemovitosti  navýšena  o
příslušnou sazbu DPH. 

11



4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí pozemků
parc. č. 409/1 ost. pl. o výměře cca 580 m2, parc. č. 406 ost. pl. o výměře 260 m2 a
parc. č. 405/1 ost. pl. o výměře cca 215 m2, vše v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš
mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a Povodím Odry, státní podnik
jako  budoucím  kupujícím  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  pozemků,  stanovené
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku účinných v době
uzavření řádné kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Úprava Černého
potoka, Malá Kraš, km 1.000 – 1.400“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  V  případě,  že  příjem  z  prodeje
předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

4.3. odprodej  části  pozemku parc.  č.  st.  52 o výměře 110 m2, dle geometrického
plánu č. 198 – 122/2008 ze dne 27. 3. 2009 pozemek parc. č. 647 ost. pl. o výměře
110 m2, v k.ú. Vlkoš u Přerova, obec Vlkoš z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
(z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
podílového spoluvlastnictví Ing. Davida Crháka (id. 1/2) a Ing. Filipa Crháka (id. 1/2) za
kupní cenu v celkové výši 5 130,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  11 821,- Kč,  a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že příjem z
prodeje  předmětné nemovitosti  bude podléhat  dani  z  přidané  hodnoty,  bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. a 4. 3. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/20/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/22/22/2008  ze  dne
21. 4. 2008, bod 8. dle tabulky uvedené v důvodové zprávě, ve věci uzavření smlouvy
o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí  pozemků  ve  zjednodušené
evidenci-parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 67/1 o výměře 34,50 m2, parc.
č. 67/2 o výměře 27,80 m2, parc. č. 68/1 o výměře 41,20 m2, parc. č. 68/2 o výměře
38,00 m2 a parc. č. 79/1 o výměře 73,20 m2, vše v k.ú. Prusy, obec Beňov mezi Marií
Šabatovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků. 

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/21/2008  ze  dne
24. 9. 2008 bod č. 4.8. ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 321/33 orná půda
o výměře cca 126 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Josefem Doleželem jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu

12



změny trvalého záboru předmětného pozemku.

3.3. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/24/2009  ze  dne
29. 6. 2009, a to odkoupení pozemku parc. č. 352/6 ost. pl. o výměře 186 m2 v k.ú. Tři
Dvory u Litovle, obec Litovel z podílového spoluvlastnictví Jozefíny Čamkové (id. 1/2)
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  8.975,-  Kč  z  důvodu  změny
spoluvlastníka předmětného pozemku. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků  ve  zjednodušené  evidenci-parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.
č. 67/1 o výměře 34,50 m2, parc. č. 67/2 o výměře 27,80 m2, parc. č. 68/1 o výměře
41,20 m2, parc. č. 68/2 o výměře 38,00 m2 a parc. č. 79/1 o výměře 73,20 m2, vše v
k.ú.  Prusy,  obec  Beňov  mezi  Mgr.  Marií  Pecovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Obchvat silnice II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ kolaudována, a
za  podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude  sjednána  ve  výši 
120,- Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 352/6
ost. pl. o výměře 186 m2 v k.ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel z vlastnictví Ing. Jana
Sedláře  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši
8.975,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s uzavřením kupní  smlouvy
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.3. odkoupení pozemku parc. č. 1600/4 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. Opatovice u
Hranic, obec Opatovice z vlastnictví pana Jiřího Hasilíka do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 1 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. odkoupení  pozemku  parc.  č.  1600/18  vodní  plocha  o  výměře  16  m2  v  k.ú.
Opatovice u Hranic, obec Opatovice z vlastnictví ČR - Zemědělské vodohospodářské
správy do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu
silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci,  za kupní cenu ve výši 800,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatné  nabytí  spoluvlastnického  podílu  (id.  3/32)  k  pozemkům  parc.
č. 1892/12 ost. pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1892/13 ost. pl. o výměře 76 m2, oba v
k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  z  vlastnictví  města  Šumperka  do  vlastnictví  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr parc. č. 13/2 o výměře
cca 3 m2 v k.ú. a obci  Lipník nad Bečvou mezi Markétou Firlovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši

13



ceny  obvyklé  (tržní),  stanovené  znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních
předpisů o oceňování majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Řádná
kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „II/434 a II/437 Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“
kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 110/2 o výměře 50 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Janou Kopečnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 110/2 o výměře 50 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Jiřím Mazáčem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve
výši 70,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních
smluv  a  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. odkoupení pozemku parc. č. 685/16 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví ČR-Zemědělské vodohospodářské správy do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  6.500,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.2. odkoupení pozemku parc. č. 685/2 ost. pl. o výměře 301 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví Jana Vidlaře do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou
organizaci,  za kupní cenu ve výši 75.250,- Kč a za podmínky uvedené v důvodové
zprávě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.3. odkoupení pozemku parc. č. 685/3 ost. pl. o výměře 149 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví Františka Smékala do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 37.250,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.4. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  3/24  k  pozemku  parc.
č. 685/18  ost.  pl.  o  výměře  6  m2 v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  z
vlastnictví  Ing. Josefa Hrušáka do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření  s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za

14



kupní cenu ve výši 187,50 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

6.5. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  3/24  k  pozemku  parc.
č. 685/18  ost.  pl.  o  výměře  6  m2 v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  z
vlastnictví  Boženy  Hrušákové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní cenu ve výši 187,50 Kč a za podmínky uvedené v důvodové zprávě. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.6. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/12  k  pozemku  parc.
č. 685/18  ost.  pl.  o  výměře  6  m2 v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  z
vlastnictví Ing. Štěpána Kameníčka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci,  za
kupní cenu ve výši 125,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

6.7. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/12  k  pozemku  parc.
č. 685/18  ost.  pl.  o  výměře  6  m2 v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  z
vlastnictví MUDr.  Evy Kopecké do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní cenu ve výši 125,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

6.8. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/12  k  pozemku  parc.
č. 685/18  ost.  pl.  o  výměře  6  m2 v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  z
vlastnictví Hany Šilhavé do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem
kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve
výši 125,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

6.9. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2  k  pozemku  parc.
č. 686/171 ost. pl. o výměře 202 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z
vlastnictví  Anny  Fryblíkové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní  cenu  ve  výši  25.250,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

6.10. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2  k  pozemku  parc.
č. 686/171 ost. pl. o výměře 202 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z
vlastnictví  Břetislava  Zbořila  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní  cenu  ve  výši  25.250,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

6.11. odkoupení pozemku parc. č. 686/170 ost. pl. o výměře 1.574 m2 v k.ú. Štěpánov
u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví Václava Čikla do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  393.500,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

15



6.12. odkoupení pozemků parc. č. 686/168 ost. pl. o výměře 488 m2 a parc. č. 686/179
ost.  pl.  o  výměře  2  m2,  oba  v  k.ú.  Štěpánov  u  Olomouce,  obec  Štěpánov  ze
společného jmění manželů Jany a Miroslava Novákových do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci, za kupní cenu v celkové výši 122.500,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.13. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  3/4  k  pozemku  parc.
č. 686/166 ost. pl. o výměře 354 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov c z
vlastnictví Františka Štarnovského do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní  cenu  ve  výši  66.375,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

6.14. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/4  k  pozemku  parc.
č. 686/166 ost. pl. o výměře 354 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z
vlastnictví Miroslava Štarnovského do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní  cenu  ve  výši  22.125,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

6.15. odkoupení pozemku parc. č. 686/163 ost. pl. o výměře 382 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  ze  společného  jmění  manželů  Marie  a  Miroslava
Dvořákových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši
95.500,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

6.16. odkoupení pozemku parc. č. 686/158 ost. pl. o výměře 383 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví Renaty Gruntové do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 95.750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.17. odkoupení pozemku parc. č. 686/190 ost. pl. o výměře 684 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov a části pozemku parc. č. 879/15 ost. pl. o výměře 7 m2, dle
geometrického plánu č. 161-932/2008 ze dne 14. 4. 2009 pozemek parc. č. 879/19 ost.
pl. o výměře 7 m2, vše v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov, vše  ze společného
jmění manželů Hany a Romana Kráčmarových do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  172.750,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.18. odkoupení pozemků parc. č. 686/182 ost. pl. o výměře 357 m2 a parc. č. 686/194
ost. pl. o výměře 1.353 m2, oba v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov a částí
pozemků parc. č. 868/7 ost. pl. o výměře 48 m2 a parc. č. 879/11 ost. pl. o výměře
54 m2, dle geometrického plánu č. 161-932/2008 ze dne 14. 4. 2009 pozemky parc.
č. 868/10 ost. pl. o výměře 48 m2 a parc. č. 879/18 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú.
Moravská Huzová, obec Štěpánov, vše  z vlastnictví Ludmily Weinlichové do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu v celkové výši 453.000,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku

16



k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.19. odkoupení pozemku parc. č. 686/186 ost. pl. o výměře 269 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  z  vlastnictví  Věry  Božkové  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 67.250,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.20. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2  k  pozemku  parc.
č. 686/187 ost. pl. o výměře 216 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z
vlastnictví  Lukáše  Navrátila  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní cenu ve výši 27.000,- Kč a za podmínky uvedené v důvodové zprávě. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.21. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2  k  pozemku  parc.
č. 686/187 ost. pl. o výměře 216 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z
vlastnictví Milušky Vysloužilové do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní  cenu  ve  výši  27.000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

6.22. odkoupení pozemku parc. č. 686/192 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví  Josefa Frýborta do vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci,  za kupní cenu ve výši 500,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.23. odkoupení pozemku parc. č. 687/27 ost. pl. o výměře 356 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví B M H spol. s r.o. do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 89.000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

7.1. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími  na budoucí
odkoupení  pozemků nebo jejich částí,  určených pro stavbu „II/150 Vícov – obchvat
obce“, v katastrálních územích Ptení, Vícov a Stínava za kupní cenu, která se bude
rovnat  ceně  obvyklé,  stanovené  znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních
předpisů o oceňování majetku, účinných v době uzavření řádných kupních smluv dle
tabulky uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150
Vícov – obchvat  obce“ kolaudována,  a za podmínky,  že pozemky nebo jejich části
budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí
náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí pozemků parc. č. 243/1 trvalý travní porost o výměře cca 819 m2 a parc. č. 648
ostatní  plocha  o  výměře  cca  227  m2  a  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci
parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  658  o  výměře  cca  25  m2,  vše  v

17



katastrálním  území  Vícov,  obec  Vícov  mezi  obcí  Vícov  jako  budoucím  dárcem  a
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„II/150 Vícov – obchvat obce“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich
části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastr nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
části pozemku parc. č. 432/2 ostatní plocha o výměře cca 26 m2 a části pozemku ve
zjednodušené evidenci parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 444 o výměře
cca 7 m2, oba v katastrálním území Ptení, obec Ptení mezi obcí Ptení jako budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba „II/150 Vícov – obchvat obce“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo
jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj
uhradí náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastr nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  pozemků  pod  stavbami  „Silnice  II/435  MÚK  s  R  35-Tovačov,
stavební úpravy“ a „Silnice II/435 Charváty-hranice okresu Přerov“ dle geometrických
plánů  uvedených  v  důvodové  zprávě  za  kupní  ceny  ve  výši  100,-  Kč/m2,  vše  z
vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem
kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  dle  tabulky
uvedené  v  příloze  č.  2  důvodové  zprávy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

9.1. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími  na budoucí
odkoupení  pozemků  nebo  jejich  částí,  určených  pro  stavbu  „Rekonstrukce  silnice
II/150-Dub nad Moravou-hranice okresu“, v katastrálních územích Dub nad Moravou a
Věrovany za kupní  cenu  70,-  Kč/m2 dle  tabulky  uvedené  v  příloze  č.  3  důvodové
zprávy.  Řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Rekonstrukce  silnice  II/150-Dub  nad
Moravou-hranice okresu“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části
budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí
náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

9.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí  pozemků parc.  č.  1325 ost.  pl.  o výměře cca 19 m2, parc.  č.  1332 ost.  pl.  o
výměře cca 30 m2, parc. č. 1336 ost. pl. o výměře cca 21 m2, parc. č. 1343 ost. pl. o
výměře cca 16 m2 a parc. č. 1355 ost. pl. o výměře cca 19 m2, částí pozemků ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 432 o výměře
cca 74 m2, parc. č. 718 o výměře cca 21 m2, parc. č. 738 o výměře cca 51 m2, parc.
č. 740 o výměře cca 13 m2 a parc. č. 741 o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. a obci Dub
nad Moravou, a částí pozemků parc. č. 365 ost. pl. o výměře cca 80 m2, parc. č. 366
trvalý travní porost o výměře cca 325 m2 a parc. č. 367 trvalý travní porost o výměře
cca  278  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Věrovany  mezi  městysem  Dub  nad  Moravou  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Rekonstrukce silnice II/150-Dub nad Moravou-hranice

18



okresu“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  náklady  spojené  s
uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastr nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení pozemků v k.ú. Přerov, v k.ú. Bochoř a v k.ú. Troubky nad Bečvou z
vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje dle tabulky uvedené v příloze
č. 4 důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních
smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  úředním,  stanoveným
znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v příloze č. 5
důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupních
smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku  města  Šumperka  na  odkoupení  spoluvlastnických  podílů  (id.
3/32) k pozemkům parc. č. 1892/12 ost. pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1892/13 ost. pl.
o  výměře  76  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  z  vlastnictví  města  Šumperka  do
vlastnictví  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro
Správu silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci  za  kupní  cenu ve výši  
20,- Kč/m2 z důvodu realizace majetkoprávních vypořádání silničních pozemků mezi
obcemi a městy a Olomouckým krajem bezúplatně.

13. s c h v a l u j e   předání  nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 4. 2. – 4. 5., 6. 1. –
6. 23., 8., 10. a 11. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva
Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  předání  nemovitého
majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého
kraje.

UR/20/25/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 134 ost. pl. o výměře cca 73 m2 a parc. č. 128 ost. pl. o výměře
cca 49 m2, oba v k.ú. Nová Dědina u Uničova, obec Uničov mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  dárcem  a  městem  Uničov  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Cyklostezka  Uničov  –  Nová  Dědina  –  II.  etapa“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického

19



práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č.  2334/62 ostatní  plocha o výměře 46 m2
včetně stavby bezpečnostního dělícího ostrůvku na silnici  II/440 v ulici  Potštátská v
Hranicích  na  tomto  pozemku,  v  katastrálním  území  a  obci  Hranice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Hranice.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 6863 ost. pl.  o celkové výměře cca 1 000 m2 v k.ú. a obci
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Přerov.
Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Cyklostezka  Želátovská  -  Přerov“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  136/3 zast.  pl.  o  výměře 18 m2 a částí
pozemku parc. č. 282 ost. pl. o celkové výměře 27 m2, dle geometrického plánu č. 341
– 94/2009 pozemky parc. č. 282/2 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 282/3 ost. pl. o
výměře 6 m2,  vše v k.ú.  a obci  Seloutky,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy (hospodaření)  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  obce  Seloutky.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod stavebních objektů „SO 03 Kanalizace“ a „SO 04 Vodovodní
přípojka“,  které  byly  vybudovány  v  rámci  investiční  akce  „Gymnázium  Šternberk  –
školní  tělocvična“,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  společnosti
Vodohospodářská společnost SITKA, s.r.o.

3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3673/1 ost. pl. o výměře 1 380 m2 v
k.ú. a obci Šternberk, dle geometrického plánu č. 3623 – 68/2009 ze dne 16. 6. 2009
pozemek  parc.  č.  3673/3  ost.  pl.  o  výměře  1380  m2  v  k.ú.  a  obci  Šternberk,  z
vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy (hospodaření)  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Šternberka.  Nabyvatel  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1436, dle geometrického plánu 304-
176/2007 ze dne 18. 9. 2007 pozemky parc. č. 1436/2 ost. pl. o výměře 374 m2, parc.
č. 1436/3 ost. pl. o výměře 129 m2 a parc. č. 1436/4 ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú.
Ondřejovice  v  Jeseníkách,  obec  Zlaté  Hory,  a  části  pozemku  parc.  č.  1436,  dle
geometrického plánu č. 337-308/2008 ze dne 26. 11. 2008 pozemek parc. č. 1436/7
ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, pozemků
parc. č. 543 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. č. 652 ost. pl. o výměře 205 m2 a parc.
č. 699 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory,
části pozemku parc. č. 544, dle geometrického plánu č. 919-58/2008 ze dne 5. 2. 2009
pozemek parc. č. 544/2 ost. pl. o výměře 516 m2 v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec
Zlaté Hory, části pozemku parc. č. 653, dle geometrického plánu č.919-58/2008 ze dne
5.  2.  2009 pozemek parc.  č.  653/2 ost.  pl.  o  výměře 1132 m2 v k.ú.  Zlaté Hory v
Jeseníkách,  obec  Zlaté  Hory,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z
hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Zlaté Hory. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1215/1  o  výměře  48  m2,  dle
geometrického plánu č. 568-577/2009 ze dne 23. 3. 2009 pozemek parc. č. 1215/4
ostatní  plocha  o  výměře  48  m2,  a  stavby  vjezdového  ostrůvku  na  pozemku parc.

20



č. 1215/4, vše v katastrálním území a obci Smržice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy (hospodaření)  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví  obce  Smržice.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2334/13 ost. pl. o výměře 26 m2 a
parc. č. 2334/18 ost. pl. o celkové výměře 38 m2, dle geometrického plánu č. 3512-
229/2008 ze dne 5. 2. 2009 pozemky parc. č. 2334/67 ost. pl. o výměře 26 m2, parc.
č. 2334/68 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 2334/69 ost. pl. o výměře 12 m2, částí
pozemku parc. č. 2334/18 ost. pl. o celkové výměře 4 m2, dle geometrického plánu
č. 3513-230/2008 ze dne 11. 2. 2009 pozemky parc. č. 2334/70 ost. pl. o výměře 3 m2
a parc. č. 2334/71 ost. pl. o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 2334/5 ost. pl. o
výměře  20  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3514-231/2008  ze  dne  19.  1.  2009
pozemek parc. č. 2334/72 ost. pl. o výměře 20 m2, částí pozemku parc. č. 2334/5 ost.
pl.  o  celkové  výměře  42  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3515-232/2008  ze  dne
19. 1. 2009 pozemky parc. č. 2334/73 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 2334/74 ost.
pl.  o  výměře 21 m2,  části  pozemku parc.  č.  2328/5  ost.  pl.  o  výměře 26 m2,  dle
geometrického plánu č. 3516-233/2008 ze dne 14. 1. 2009 pozemek parc. č. 2328/15
ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
do vlastnictví města Hranice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.10. bezúplatný  převod pozemků parc.  č.  2932/4 ost.  pl.  o  výměře 522 m2,  parc.
č. 2932/5 ost. pl. o výměře 187 m2 a parc. č. 2932/6 ost. pl. o výměře 458 m2, vše v
k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Ivaň. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.11. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 989/4 ost. pl. o výměře cca 102 m2 a parc. č. 1028/19 ost. pl. o
výměře cca 123 m2,  v  k.ú.  Řepčín,  obec Olomouc mezi  Olomouckým krajem jako
budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  obdarovaným.
Darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Moravská  cyklotrasa  na  území  ORP
Olomouc“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.12. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku  parc.  č.  682  ost.  pl.  o  výměře  cca  115  m2 v  k.ú.  Penčičky,  částí
pozemků parc. č. 497 ost. pl. o výměře cca 55 m2 a parc. č. 503 ost. pl. o výměře cca
30 m2, oba v k.ú. Penčice, vše obec Přerov, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
dárcem a statutárním městem Přerovem jako budoucím obdarovaným za podmínek
obsažených ve vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace ze
dne 28. 1. 2009. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Propojení  chodníkových tras u
křižovatky ul. Tršická, Lipanská, Přerov – místní část Penčice“ kolaudována. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.13. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  2267/2,  dle  geometrického  plánu
č. 279-850/2008  ze  dne  4.12.2008  pozemky  parc.  č.  2267/44  ost.  pl.  o  výměře
1044 m2 a parc. č. 2267/45 ost. pl. o výměře 375 m2, vše v k.ú. Velká u Hranic, obec
Hranice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Hranice. Nabyvatel

21



uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Gustava Neštického o odprodej části pozemku parc. č. 3673/1
ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk z důvodu převodu části pozemku do vlastnictví města
Šternberka

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2., 3. 4., 3. 6. – 3. 10. a 3. 13.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  (z
hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/20/26/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  5467/2  ost.  pl.  o  výměře  8204  m2  ,
pozemku parc. č. 5467/15 ost. pl. o výměře 47 m2 a částí pozemků parc. č. 3999/1
orná půda o výměře 172 m2,  parc.  č.  3999/11 orná půda o  výměře 18 m2,  parc.
č. 5467/22 ost. pl. o výměře 4 271 m2, dle geometrického plánu č. 4562 – 548/2009 ze
dne 18. 6. 2009 parc. č. 5467/15 o výměře 47 m2, parc. č. 3999/1 díl „a“ o výměře
172 m2, parc. č. 3999/11 díl „b“ o výměře 18 m2, parc. č. 5467/22 díl „g“ o výměře
4 271 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5467/22 ost. pl. o celkové výměře
4 508 m2, pozemků parc. č. 5467/16 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 5467/17 ost. pl.
o výměře 16 m2, parc. č. 5467/18 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 5467/19 ost. pl. o
výměře 12 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci  dle  bodu  3.  návrhu  na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/20/27/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

22



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemků parc.  č.  686/174 ost.  pl.  o výměře 3 m2 a parc.
č. 687/22 ost. pl. o výměře 3 m2, oba v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Štěpánov  za  podmínky,  že
současně bude realizováno  bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  686/191 ost.  pl.  o
výměře  19  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  1857,  dle  geometrického  plánu  č.  507-
433/2004 ze dne 10. 11. 2004 pozemek parc. č. 1857/1 ost. pl. o výměře 8 397 m2,
vše v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, vše z vlastnictví obce Štěpánov do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci.  Nabyvatelé uhradí  správní  poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemní komunikace č. III/4468 v délce 0,969 km (od km 5,300 do km 6,269) na
části  pozemku  parc.  č.  948/1,  dle  geometrického  plánu  č.  161-932/2008  ze  dne
14. 4. 2009  pozemek  parc.  č.  948/1  ost.  pl.  o  výměře  1.083  m2  v  k.ú.  Moravská
Huzová,  na  pozemku parc.  č.  949/2  ost.  pl.  o  výměře  4.129  m2 v  k.ú.  Moravská
Huzová, na pozemku parc. č. 261 v k.ú. Březce a na části pozemku parc. č. 1857, dle
geometrického plánu č. 507-433/2004 ze dne 10. 11. 2004 pozemek parc. č. 1857/2
ost. pl. o výměře 203 m2, v k.ú. Štěpánov u Olomouce včetně části pozemku parc.
č. 948/1, dle geometrického plánu č. 161-932/2008 ze dne 14. 4. 2009 pozemek parc.
č.  948/1  ost.  pl.  o  výměře  1  083  m2,  v  k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov,
pozemku parc. č. 949/2 ost. pl. o výměře 4 129 m2 v k.ú. Moravská Huzová, obec
Štěpánov,  mezi  Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí  Štěpánov jako
budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho  roku  od  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné  pozemní
komunikace ze silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1661/1 ost. pl. o výměře 317 m2, dle
geometrického plánu 720-592/2008 ze dne 12. 2. 2009 díl „e“ o výměře 12 m2, díl „d“ o
výměře 12 m2 a díl „h“ o výměře 48 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1967
ost. pl. o výměře 417 m2, díl „c“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 1965 ost. pl. o výměře 300 m2, díl „u“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 84/4 ost. pl. o výměře 173 m2, díl „m“ o výměře 18 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 1255/11 ost. pl. o výměře 530 m2, díl „d1“ o výměře 46 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 1608/17 ost. pl. o výměře 356 m2, díl „i“ o výměře 36 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1661/2 ost. pl. o výměře 275 m2, díl „k“ o výměře
66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1661/3 ost. pl. o výměře 160 m2, díl „t“ o
výměře  16  m2 a  díl  „r“  o  výměře  30  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.
č. 1664/4  ost.  pl.  o  výměře  255  m2,  díl  „j“  o  výměře  28  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 1663/5 ost. pl. o výměře 1201 m2, a částí pozemku parc. č. 1236/18
ost. pl. o výměře 130 m2, dle geometrického plánu 720-592/2008 ze dne 12. 2. 2009
díl „a1“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 84/4 ost. pl. o výměře
173 m2, díl „s1“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1608/7 ost. pl. o
výměře  178  m2,  díl  „h1“  o  výměře  45  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.
č. 1608/17 ost.  pl.  o výměře 356 m2, díl  „l1“  o výměře 10 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 1608/59 ost. pl. o výměře 259 m2, díl „x1“ o výměře 6 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č.  1608/32 ost.  pl.  o výměře 341 m2, díl  „u1“ o výměře
14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1608/63 ost. pl. o výměře 55 m2, díl „n1“ o
výměře 31 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1601/4 ost. pl. o výměře 255 m2,
vše v k.ú. a obci Dubicko, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření)
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Dubicko

23



za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc.
č. 1608/17 ost. pl. o výměře 61 m2 a části pozemku parc. č. 1661/4 ost. pl. o výměře
1 m2, dle geometrického plánu 720-592/2008 ze dne 12. 2. 2009 parc. č. 1608/17 díl
„m1“ o výměře 61 m2 a parc. č. 1661/4 díl „b1“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1236/18 ost. pl. o výměře 3238 m2, vše v k.ú. a obci Dubicko, z
vlastnictví obce Dubicko do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem
kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.  Nabyvatelé
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  1297  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 241 m2, dle geometrického plánu č. 681 - 28/2009 ze dne 2. 6. 2009 pozemky parc.
č. 1297/5 ost. pl. o výměře 768 m2 a parc. č. 1297/6 ost. pl. o výměře 473 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Osek  nad  Bečvou,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
(hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví
obce Osek nad Bečvou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 1284/3 ost. pl. o výměře 16 m2 a pozemku ve zjednodušené
evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1284/3 o výměře 6 m2, dle
geometrického plánu č. 681 – 28/2009 ze dne 2. 6. 2009 pozemek parc. č. 1284/3 díl
„a“ o výměře 16 m2 a pozemek ve zjednodušené evidenci –parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 1284/3 díl „b“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 1284/17 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Osek nad Bečvou, vše z
vlastnictví obce Osek nad Bečvou do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s
majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 801/1 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 824-114/2008 ze dne 3.11.2008 části pozemku parc. č. 801/1 díly „c+d“ o výměře
1153 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  231 o nové výměře 3397 m2, část
pozemku parc. č. 801/1 díl „a1“ o výměře 47 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 403 ost. pl. o nové výměře 80 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „q“ o výměře
500 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1056 ost. pl. o nové výměře 1259 m2,
část pozemku parc. č. 801/1 díl „j“ o výměře 626 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 1073 ost. pl. o nové výměře 2486 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „b“ o
výměře 299 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1140 ost. pl. o nové výměře
1645 m2, pozemků parc. č. 801/2 orná půda o výměře 836 m2 a parc. č. 1470/2 orná
půda o výměře 866 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec a pozemku parc.č. 353 orná
půda o výměře 106 m2 v k.ú. Vsisko, obec Velký Týnec, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  (hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  obce  Velký  Týnec  za  podmínky  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 398 ost. pl., parc. č. 399 zast. pl.,
parc. č. 400 ost. pl., parc. č. 401 zast. pl., parc. č. 402 ost. pl., parc. č. 1056 ost. pl. a
parc.  č.  1057,  dle   geometrického  plánu  č.  824-114/2008  ze  dne  3.11.2008  části
pozemků parc. č. 398 díl „r“ o výměře 40 m2, parc. č. 399 díl „t“ o výměře 4 m2, parc.
č. 400 díl „v“ o výměře 17 m2, parc. č. 401 díl „x“ o výměře 3 m2, parc. č. 402 díl „z“ o
výměře 19 m2, parc. č. 1056 díly „k+o“ o výměře 39 m2, parc. č. 1057 díl „l“ o výměře
79  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  801/1  ost.  pl.  o  nové  výměře
19628 m2, pozemků parc. č. 32/8 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1273/28 ost. pl. o
výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec, vše z vlastnictví obce Velký Týnec do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci.  Nabyvatelé uhradí  správní  poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  570/2  ost.  pl.  o  výměře  825  m2,  parc.
č. 570/3 ost.  pl.  o výměře 745 m2, parc.  č.  571/3 ost.  pl.  o výměře 181 m2, parc.

24



č. 571/4 ost.  pl.  o výměře 182 m2, parc.  č.  571/5 ost.  pl.  o výměře 408 m2, parc.
č. 571/6 ost. pl. o výměře 613 m2 a parc. č. 571/7 ost. pl. o výměře 990 m2, vše v k.ú.
a obci Hrubčice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Hrubčice  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 570/4
ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. a obci Hrubčice z vlastnictví obce Hrubčice do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2957 ost. pl. o výměře 2 134 m2, dle
geometrického plánu č. 763-796/2007 ze dne 18. 6. 2008 pozemek parc. č. 2957/1 ost.
pl.  o  výměře 2  134  m2,  částí  pozemku parc.  č.  3256/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
4 688 m2, dle geometrického plánu č. 763-796/2007 ze dne 18. 6. 2008 pozemky parc.
č. 3256/3 ost. pl. o výměře 1 381 m2, parc. č. 3256/4 ost. pl. o výměře 1 142 m2, parc.
č. 3256/5 ost. pl. o výměře 182 m2, parc. č. 3256/6 ost. pl. o výměře 485 m2, parc.
č. 3256/7 ost. pl. o výměře 150 m2, parc. č. 3256/8 ost. pl. o výměře 87 m2, parc.
č. 3256/9 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 3256/10 ost. pl. o výměře 1 142 m2, parc.
č. 3256/11 ost. pl. o výměře 50 m2 a parc. č. 3256/12 ost. pl. o výměře 27 m2, vše v
k.ú.  Tovačov,  obec  Tovačov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
(hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města  Tovačov  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemku parc. č.  593/13 ost.  pl.  o výměře 94 m2, části pozemku ve zjednodušené
evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 565/1 o výměře 294 m2, dle
geometrického plánu č. 760-793/2007 ze dne 29. 4. 2008 díl „a“ o výměře 294 m2,
části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.
č.  2918/18  o  výměře  10  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  763-796/2007  ze  dne
18. 6. 2008 pozemek parc.  č.  911/4 ost.  pl.  o  výměře 10 m2,  částí  pozemku parc.
č. 2918/1 ost. pl. o celkové výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 763-796/2007
ze dne 18. 6. 2008 pozemky parc. č. 2918/50 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 2918/51
ost. pl. o výměře 15 m2, části pozemku parc. č. 2918/18 ost. pl. o výměře 22 m2, dle
geometrického plánu č. 763-796/2007 ze dne 18. 6. 2008 pozemek parc. č. 2918/53
ost. pl. o výměře 22 m2, a části pozemku parc. č. 2918/33 ost. pl. o výměře 14 m2, dle
geometrického plánu č. 763-796/2007 ze dne 18. 6. 2008 pozemek parc. č. 2918/49
ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. a obci Tovačov, vše z vlastnictví města Tovačov do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci.  Nabyvatelé uhradí  správní  poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 3. 1., 3. 3. –3. 7.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k
předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. –3. 7. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  (z
hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

25



UR/20/28/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 727/2 ost. pl. o výměře 6 415 m2 a parc.
č. 1672 ost. pl. o výměře 9 184 m2, oba v k.ú. a obci Býškovice, a pozemku parc.
č. 378/1 ost. pl. o výměře 603 m2 v k.ú. a obci Buk do hospodaření s majetkem kraje
pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  to  s  účinností  od
1. 10. 2009

UR/20/29/2009 Stížnosti na jednání ředitele Základní umělecké školy, Šumperk,
Žerotínova 11

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/20/30/2009 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním dodatků  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/20/31/2009 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury
-  návrh  hodnotících  kritérií  pro  ředitele  příspěvkových
organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2009  ředitelům
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  v  oblasti  kultury  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o
přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 17. 9. 2009

26



UR/20/32/2009 Příspěvek Olomouckého kraje na zajištění oslav státních svátků
28. října a 17. listopadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvků  statutárnímu městu Přerov, městu Prostějov,
městu  Šumperk  a  městu  Jeseník  na  zajištění  oslav  státních  svátků  28.  října  a
17. listopadu, a to ve výši 119.500,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  statutárnímu  městu  Přerov,  městu  Prostějov,  městu
Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státních svátků 28. října a 17. listopadu, a
to ve výši 119.500,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové zprávy

UR/20/33/2009 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za I. pololetí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/20/34/2009 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím  na řešení mimořádné
situace v oblasti  vodohospodářské infrastruktury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace městu Štíty ve výši
116 000,- Kč a obci Olšany u Prostějova ve výši 1 000 000,- Kč na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy,

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace městu Štíty ve výši 116 000,- Kč a
obci Olšany u Prostějova ve výši 1 000 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti
vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy,

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit
uzavření smluv o poskytnutí  účelové finanční  dotace obcím dle bodu 5 usnesení  a
uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvy  o  poskytnutí
dotace

27



UR/20/35/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vzdání se Bc. Anežky Souškové pracovního místa ředitelky
Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, k datu 31. 12. 2009

3. s c h v a l u j e   přiznání odměny Bc. Anežce Souškové, ředitelce Domova důchodců
Jesenec, příspěvková organizace,  a Mgr. Josefu Piskovi,  řediteli  Domova důchodců
Červenka, příspěvková organizace, dle upravené důvodové zprávy

4. v y h l a š u j e   výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele(ky) Domova
důchodců Jesenec, příspěvková organizace, dle upravené důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 17. 9. 2009

UR/20/36/2009 Podpora  protidrogové  prevence  pro  rok  2009  -  schválení
výsledků jednání hodnotící komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  výsledky  jednání  hodnotící  komise  a  návrhem  na  poskytnutí
příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s použitím zbylé částky 100 000 Kč na provedení analýzy efektivity sítě
služeb pro uživatele drog v Olomouckém kraji

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/20/37/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –   zvýšení  základního  kapitálu
nepeněžitým vkladem majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje,  a.s.,  se
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany,  PSČ 779 00 IČ: 26873346,  na
zvýšení základního kapitálu této akciové společnosti nepeněžitým vkladem movitého
majetku dle důvodové zprávy a písemné zprávy představenstva společnosti v Příloze
č.  1  této  důvodové  zprávy,  doplněné  informací  o  movitém  majetku  Nemocnice
Olomouckého kraje,a.s. v Příloze č. 2

3. s o u h l a s í   s nepeněžitým vkladem movitého majetku,  který  je v nemocnicích
Přerov, Šternberk a Prostějov dosud ve vlastnictví Olomouckého kraje, jehož hodnotu
na  24  milionů  Kč  stanovila  soudem  jmenovaná  znalkyně  ve  stanovisku  znalce

28



uvedeném v Příloze č. 3 této důvodové zprávy. Přehled oceněného majetku je uveden
v Příloze 4 této důvodové zprávy

4. b e r e  n a  v ě d o m í ,  že  10.  7.  2009  byla  podepsána  dohoda  o  ukončení
smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem   a Středomoravskou nemocniční a.s.
dle bodu č.5 UR/8/47/2009 z 19. 3. 2009, přiložená v Příloze č. 5 této důvodové zprávy
a  dne  9.  7.  2009  související  dohoda  mezi  Nemocnicí  Olomouckého  kraje,  a.s.  a
Středomoravskou nemocniční a.s. přiložená v Příloze č. 6 této důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  materiál  na
zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem majetku dle důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit zvýšení základního kapitálu  Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. nepeněžitým
vkladem movitého majetku takto: 

a)  Základní  kapitál  společnosti  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.  se  zvyšuje
vkladem majetku a upsáním nových akcií o 24 000 000,- Kč ze 426 000 000,- Kč na
450 000 000,- Kč.

b) Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští.

c) Na zvýšení základního kapitálu bude vydáno 24 kusů kmenových akcií na jméno, s
omezenou převoditelností, v listinné podobě nekotované, veřejně neobchodovatelné.

d) Emisní kurz činí 1 000 000,- Kč.

e)  Úhrnný  emisní  kurz  akcií,  které  mají  být  vydány  jako  protiplnění  za  oceněné
nepeněžité vklady se odvíjejí od znaleckého posudku č.1251-108 ze dne 30. 6. 2009 o
ceně věcí movitých ke stanovení hodnoty  nepeněžitého  vkladu a činí 24 111 247,- Kč.
Rozdíl mezi emisním kurzem a jmenovitou hodnotou tvoří emisní ažio. 

f)  Akcie  budou  upsány  jediným  akcionářem  ve  smlouvě  o  upsání  akcií  podle
ustanovení  § 204 odst.5  obchodního zákoníku,  jejíž  návrh vyhotoví  představenstvo
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.. Lhůta pro upsání akcií začne běžet od doručení
návrhu  na  upsání  akcií  (po  právní  moci  zápisu  usnesení  Olomouckého  kraje  jako
jediného  akcionáře  o  zvýšení  základního  kapitálu  nepeněžitým  vkladem)  a  skončí
uplynutím 30 dnů od jejího započetí.

g) Místem pro upisování akcií - uzavření smlouvy o upsání akcií - je sídlo společnosti
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. tedy Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a,
PSČ 779 00.

h)  O  počátku  lhůty  pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti  informovat
jediného  akcionáře,  a  spolu  s  informací  o  začátku  lhůty  k  upisování  akcií,  bude
jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií.

i) Upisovatel je povinen ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2009 splatit emisní kurz a tím
100 % jmenovité hodnoty upsaných akcií písemným prohlášením vkladatele dle § 60
odst.1,2 obchodního zákoníku.

UR/20/38/2009 Územní  studie  lokalit  rozvojových  ploch  pro  podnikatelské
aktivity  v  rozvojových  oblastech  RO2-5  a  RO7  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

29



2. s o u h l a s í  po projednání  s předloženou Územní studií  lokalit  rozvojových ploch
pro podnikatelské aktivity v rozvojových oblastech RO2 Šumperk-Zábřeh-Mohelnice,
RO3 Lipník nad Bečvou-Hranice, RO4 Uničov-Litovel, RO5 Jeseník a RO7 Prostějov a
s vložením dat z této územní studie do evidence územně plánovací činnosti ve smyslu
ustanovení § 30 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů

UR/20/39/2009 Vyhodnocení nadlimitních veřejných zakázek na poskytovatele
sociálních  služeb  v  rámci  projektu  "Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné zakázky "Poskytování  sociálních služeb sociální rehabilitace v Olomouckém
kraji" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné  zakázky  "Poskytování  sociálních  služeb  nízkoprahová  zařízení  pro  děti  a
mládež v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb sociálně aktivizační služby pro rodiny
s dětmi v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci části veřejné zakázky
"Poskytování sociálních služeb azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém kraji"
dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné  zakázky  "Poskytování  sociálních  služeb  sociálně  terapeutické  dílny  v
Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
"Poskytování sociálních služeb rané péče v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  jednotlivých  částí
veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb azylové domy pro osamělé rodiče s
dětmi v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné
zakázky  "Poskytování  sociálních  služeb  nízkoprahová  denní  centra  v  Olomouckém
kraji" dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Spolek Trend vozíčkářů Olomouc, Lužická 101/7,
779 00  Olomouc-Povel, IČ: 61984680 dle Přílohy č. 1a důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem  a  dodavatelem  ZAHRADA  2000,  o.  s.,  Dětřichov  32,  790  01
Jeseník, IČ: 64988309 dle Přílohy č. 1b důvodové zprávy

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení  Ester,  Zálesí  111,  790 70
Javorník, IČ: 70599963 dle Přílohy č. 1c důvodové zprávy

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  RES-SEF,  o.  s.,  Zábřežská  786/20,  787  01
Šumperk, IČ: 22663053 dle Přílohy č. 1d důvodové zprávy

30



14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Sdružení Podané ruce, o. s., Francouzská 36, 602
00  Brno, IČ: 60557621 dle Přílohy č. 2a důvodové zprávy

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Pro Vás, o. s., Holická 582/31, 772 00  Olomouc,
IČ: 26538181 dle Přílohy č. 2b důvodové zprávy

16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Sdružení podané ruce, o. s., Francouzská 36, 602
00  Brno, IČ: 60557621 dle Přílohy č. 2c důvodové zprávy

17. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  RES-SEF,  o.  s.,  Zábřežská  786/20,  787  01
Šumperk, IČ: 22663053 dle Přílohy č. 2d důvodové zprávy

18. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Darmoděj,  o.  s.,  Dukelská  982/26,  790  01
Jeseník, IČ: 27027864 dle Přílohy č. 2e důvodové zprávy

19. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem PONTIS Šumperk, o. p. s., Temenická 5, 787 01
Šumperk, IČ: 25843907 dle Přílohy č. 2f důvodové zprávy

20. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Člověk v tísni, o. p. s., Sokolská 18, 120 00  Praha
2, IČ: 25755277 dle Přílohy č. 3a důvodové zprávy

21. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Maltézská pomoc, o. p. s., Lázeňská 2, 118 00
Praha 1, IČ: 26708451 dle Přílohy č. 3b důvodové zprávy

22. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Kojetín, Kroměřížská 198, 752 01  Kojetín,
IČ: 70236445 dle Přílohy č. 3c důvodové zprávy

23. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení  Ester,  Zálesí  111,  790 70
Javorník, IČ: 70599963 dle Přílohy č. 3d důvodové zprávy

24. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Boétheia  -  Společenství  křesťanské  pomoci,
Otakara Březiny 228/28, 790 01  Jeseník, IČ: 623524946 dle Přílohy č. 4a důvodové
zprávy

25. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem  a  dodavatelem  ZAHRADA  2000,  o.  s.,  Dětřichov  32,  790  01
Jeseník, IČ: 64988309 dle Přílohy č. 5a důvodové zprávy

26. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení  Ester,  Zálesí  111,  790 70
Javorník, IČ: 70599963 dle Přílohy č. 5b důvodové zprávy

27. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o.
s. - středisko Tamtam, Hábova 1571, 155 00  Praha 5, IČ: 00499811 dle Přílohy č. 6a
důvodové zprávy

28. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem PONTIS Šumperk, o. p. s., Temenická 5, 787 01
Šumperk, IČ: 25843907 dle Přílohy č. 7a důvodové zprávy

29. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi

31



Olomouckým krajem a dodavatelem Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01
Zábřeh, IČ: 00303640 dle Přílohy č. 7b důvodové zprávy

30. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Boétheia  -  Společenství  křesťanské  pomoci,
Otakara Březiny 228/28, 790 01 Jeseník, IČ: 62352946 dle Přílohy č. 7c důvodové
zprávy

31. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 10 - 30 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/20/40/2009 Individuální  projekt  -  Zajištění  integrace příslušníků romských
komunit předkládaný do Operačního programu Lidské zdroje a
zaměstnanost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  projektové  žádosti  individuálního  projektu  Olomouckého
kraje "Zajištění integrace příslušníků romských komunit" v rámci Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost

3. u k l á d á   zajistit přípravu a předložení projektové žádosti dle bodu 2 usnesení do
Rady  Olomouckého  kraje  ke  schválení  před  podáním  projektové  žádosti  do
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 22. 10. 2009

UR/20/41/2009 Spolufinancování  investičních  akcí  ze  státního  rozpočtu
prostřednictvím programového financování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s vynaložením finančních prostředků ve výši  1 680,201 tis.  Kč jako
spoluúčast  žadatele  na  akci  „Domov  „Na  Zámku“  Nezamyslice  –  rekonstrukce
venkovních komunikací“

3. s o u h l a s í  s vynaložením finančních prostředků ve výši  1 314,000 tis.  Kč jako
spoluúčast žadatele na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení na pokojích uživatelů v
domově důchodců Červenka – oddělení Litovel“

4. s o u h l a s í  s  vynaložením  finančních  prostředků  ve  výši  670,000  tis.  Kč  jako
spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce podlahy
v 1.NP hlavní budovy“

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vynaložení  finančních prostředků ve výši  1 680,201 tis.  Kč jako spoluúčast
žadatele  na  akci  „Domov  „Na  Zámku“  Nezamyslice  –  rekonstrukce  venkovních
komunikací“

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vynaložení  finančních prostředků ve výši  1 314,000 tis.  Kč jako spoluúčast

32



žadatele na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení na pokojích uživatelů v domově
důchodců Červenka – oddělení Litovel“

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vynaložení  finančních  prostředků  ve  výši  670,000  tis.  Kč  jako  spoluúčast
žadatele na akci  „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice  – rekonstrukce podlahy v 1.NP
hlavní budovy“

UR/20/42/2009 Sloučení investičních akcí v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  sloučení  investičních  akcí  Vlastivědného  muzea  Jesenicka  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zahájit přípravu nové investiční akce dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 17. 9. 2009

UR/20/43/2009 Plnění podmínek Smluv o poskytnutí finanční podpory na akce v
rámci Společného regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle varianty C důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit postup dle varianty C důvodové zprávy

UR/20/44/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a)  Silnice III/4537 Vlčice – Bernartice, oprava povodňových škod

b)  SZPD Olomouc - výměna oken a zateplení budovy Kojeneckého ústavu 

c)  Vlastivědné muzeum Jesenicka - stálá expozice Z historie Jesenicka

3. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy
komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 17. 9. 2009

UR/20/45/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

33



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení  veřejné  zakázky  „Centrum  sociálních  služeb  Prostějov  -
vybavení pavilonu 2A“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci  veřejné zakázky „OLÚ
Paseka p.o. – centrální jídelna pacientů a rozšíření prádelny“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice
III/43415 - Radslavice, protihluková opatření“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „OLÚ  Paseka  p.o.  –  centrální
jídelna pacientů a rozšíření prádelny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL
ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno-střed, IČ: 46342796

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce:  „Silnice  III/43415 -  Radslavice,
protihluková  opatření“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Mechanika,  a.s.,
Letecká 3753/2, 796 86 Prostějov, IČ: 255 18 127

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 a 6 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/20/46/2009 Archeologické  centrum  v  Olomouci  –  zajištění  závazků
zhotovitele díla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  způsob  zajištění  závazků  zhotovitele  vyplývajících  z  poskytnuté
záruky za jakost díla dle varianty 1 důvodové zprávy

UR/20/47/2009 Žádost Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu o dotaci a půjčku
na  realizaci  projektu  „Vítejte  u  nás   -  v  nysko  –  jesenickém
regionu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/20/48/2009 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  3.  zasedání  Výboru  pro  zdravotnictví  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 24. 6. 2009

b)  Zápis  ze  4.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 28. 7. 2009

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

34



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/20/49/2009 Poskytnutí finančního daru Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního daru ve výši  100.000,- Kč formou spořitelní
knížky Marcelu Staňkovi, synovi dobrovolného hasiče z obce Vlčice (pana Boleslava
Staňka, který tragicky zahynul při bleskových povodních na Jesenicku v červnu 2009)

UR/20/50/2009 Návrh programu, času a místa konání 9. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 25. 9. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 25. 9. 2009 včetně místa a hodiny konání

UR/20/51/2009 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/20/52/2009 Vyhodnocení dotačního programu "Plán Olomouckého kraje na
zmírnění  dopadů  hospodářské  krize  v  oblasti
vzdělávání/rekvalifikace zaměstnanců na roky 2009 - 2010"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. u k l á d á  zajistit  vyhotovení  jednotlivých  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 17. 9. 2009

8. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

35



UR/20/53/2009 Různé - Účast Olomouckého kraje na EXPO 2010 - Šanghaj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje pouze do přípravy těch akcí spojených s
účastí České republiky na EXPO 2010, které nebudou vyvolávat nároky na rozpočet
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  dopisem jménem hejtmana informovat o míře zapojení Olomouckého kraje
dle  bodu  2  usnesení  ministra  pro  místní  rozvoj  ČR  Ing.  Rostislava  Vondrušku  a
generálního komisaře EXPO 2010 Ing. Pavla Stehlíka

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 10. 2009

V Olomouci dne 3. 9. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

36


	1. bere na vědomí upravený program 20. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 9. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 3. 9. 2009
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 3. 9. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/92/70/2008, bod 4, ze dne 28. 8. 2008, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku uzavřené s obcí Křelov-Břuchotín dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku uzavřené s obcí Křelov-Břuchotín dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a městem Kostelec na Hané, se sídlem Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s revokací usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/30/2008 ze dne 24. 9. 2008
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku a změnou Základní smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat své usnesení č. UZ/24/30/2008 ze dne 24. 9. 2008, schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku a změně Základní smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi kraje Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu "ZZS OK - Přístrojové vybavení vozidel" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu "ZZS OK - Vozové terminály" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Rozvoj záchranných systémů“ do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	3. souhlasí se spolufinancováním 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Rozvoj záchranných systémů“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši 3 392,30 EUR
	4. souhlasí s uzavřením Dohody o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dohody o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanu Olomouckého kraje podepsat Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit spolufinancování 10% způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Rozvoj záchranných systémů“ předkládaného v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013 ve výši 3 392,30 EUR
	9. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy žádosti
	10. ukládá podat žádost o dotaci do Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/18/22/2009 ze dne 30. 7. 2009 v bodě 4
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Jindřichov, IČ: 00302741 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 2101024406/2700 mezi Olomouckým krajem a UniCredit Bank, a.s. se sídlem Praha 1, Nové Město, Na příkopě 858/20, IČ: 64948242 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o zvláštním běžném účtu 2101024406/2700 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/6/65/2009, bod 2, ze dne 5. 2. 2009
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2007 na realizaci akce „II/150 Dub nad Moravou hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2007 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití rezervních fondů k posílení investičních fondů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem úpravy rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 snížením daňových příjmů o 437.200 tis. Kč dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úpravu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem rámcového seznamu staveb a rekonstrukce silnic II. a III. třídy v Olomouckém kraji na roky 2010 až 2012 v rámci projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého kraje dle Příloh č. 1 až 6 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rámcový seznam staveb a rekonstrukce silnic II. a III. třídy v Olomouckém kraji na roky 2010 až 2012 v rámci projektu Silnice pro rozvoj Olomouckého kraje dle Příloh č. 1 až 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem dodatku č. 7 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 11. 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 7 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek č. 7 zřizovací listiny
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu v členění rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje dle odstavce „Provozní plán“ důvodové zprávy
	3. schvaluje prodloužení realizace akce „Rekonstrukce silnice II/435 Tovačov – Annín“ do 30. 6. 2010 dle důvodové zprávy
	4. souhlasí, aby Správa silnic Olomouckého kraje pokračovala v odstraňování povodňových škod ve spolupráci s odborem investic a evropských programů podle požadavků Ministerstva pro místní rozvoj ČR dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým řešením snižování hlukové zátěže na krajských komunikacích dle důvodové zprávy
	3. ukládá podat žádosti na Krajskou hygienickou stanici o vydání časově omezeného povolení provozování zdroje hluku na úsecích komunikací dle Přílohy 1, 2 a 3 důvodové zprávy
	4. ukládá realizovat opatření ke snižování hlukové zátěže obyvatel na základě schválených žádostí dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 8. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/28/2006 ze dne 13. 12. 2006 ve věci směny nemovitostí v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem mezi ČR –Povodím Odry, státní podnik a Olomouckým krajem z důvodu změny formy majetkoprávního vypořádání předmětných pozemků
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. a 4. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemků pod stavbami „Silnice II/435 MÚK s R 35-Tovačov, stavební úpravy“ a „Silnice II/435 Charváty-hranice okresu Přerov“ dle geometrických plánů uvedených v důvodové zprávě za kupní ceny ve výši 100,- Kč/m2, vše z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, dle tabulky uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemků v k.ú. Přerov, v k.ú. Bochoř a v k.ú. Troubky nad Bečvou z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje dle tabulky uvedené v příloze č. 4 důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v příloze č. 5 důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku města Šumperka na odkoupení spoluvlastnických podílů (id. 3/32) k pozemkům parc. č. 1892/12 ost. pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1892/13 ost. pl. o výměře 76 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice, z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci za kupní cenu ve výši 20,- Kč/m2 z důvodu realizace majetkoprávních vypořádání silničních pozemků mezi obcemi a městy a Olomouckým krajem bezúplatně.
	13. schvaluje předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 4. 2. – 4. 5., 6. 1. – 6. 23., 8., 10. a 11. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Gustava Neštického o odprodej části pozemku parc. č. 3673/1 ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk z důvodu převodu části pozemku do vlastnictví města Šternberka
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2., 3. 4., 3. 6. – 3. 10. a 3. 13. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5467/2 ost. pl. o výměře 8204 m2 , pozemku parc. č. 5467/15 ost. pl. o výměře 47 m2 a částí pozemků parc. č. 3999/1 orná půda o výměře 172 m2, parc. č. 3999/11 orná půda o výměře 18 m2, parc. č. 5467/22 ost. pl. o výměře 4 271 m2, dle geometrického plánu č. 4562 – 548/2009 ze dne 18. 6. 2009 parc. č. 5467/15 o výměře 47 m2, parc. č. 3999/1 díl „a“ o výměře 172 m2, parc. č. 3999/11 díl „b“ o výměře 18 m2, parc. č. 5467/22 díl „g“ o výměře 4 271 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5467/22 ost. pl. o celkové výměře 4 508 m2, pozemků parc. č. 5467/16 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 5467/17 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 5467/18 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 5467/19 ost. pl. o výměře 12 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 3. 1., 3. 3. –3. 7. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. –3. 7. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 727/2 ost. pl. o výměře 6 415 m2 a parc. č. 1672 ost. pl. o výměře 9 184 m2, oba v k.ú. a obci Býškovice, a pozemku parc. č. 378/1 ost. pl. o výměře 603 m2 v k.ú. a obci Buk do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, to s účinností od 1. 10. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2009 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvků statutárnímu městu Přerov, městu Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státních svátků 28. října a 17. listopadu, a to ve výši 119.500,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků statutárnímu městu Přerov, městu Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státních svátků 28. října a 17. listopadu, a to ve výši 119.500,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace městu Štíty ve výši 116 000,- Kč a obci Olšany u Prostějova ve výši 1 000 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy,
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace městu Štíty ve výši 116 000,- Kč a obci Olšany u Prostějova ve výši 1 000 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy,
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 5 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se Bc. Anežky Souškové pracovního místa ředitelky Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, k datu 31. 12. 2009
	3. schvaluje přiznání odměny Bc. Anežce Souškové, ředitelce Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, a Mgr. Josefu Piskovi, řediteli Domova důchodců Červenka, příspěvková organizace, dle upravené důvodové zprávy
	4. vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele(ky) Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace, dle upravené důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s výsledky jednání hodnotící komise a návrhem na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s použitím zbylé částky 100 000 Kč na provedení analýzy efektivity sítě služeb pro uživatele drog v Olomouckém kraji
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00 IČ: 26873346, na zvýšení základního kapitálu této akciové společnosti nepeněžitým vkladem movitého majetku dle důvodové zprávy a písemné zprávy představenstva společnosti v Příloze č. 1 této důvodové zprávy, doplněné informací o movitém majetku Nemocnice Olomouckého kraje,a.s. v Příloze č. 2
	3. souhlasí s nepeněžitým vkladem movitého majetku, který je v nemocnicích Přerov, Šternberk a Prostějov dosud ve vlastnictví Olomouckého kraje, jehož hodnotu na 24 milionů Kč stanovila soudem jmenovaná znalkyně ve stanovisku znalce uvedeném v Příloze č. 3 této důvodové zprávy. Přehled oceněného majetku je uveden v Příloze 4 této důvodové zprávy
	4. bere na vědomí, že 10. 7. 2009 byla podepsána dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a Středomoravskou nemocniční a.s. dle bodu č.5 UR/8/47/2009 z 19. 3. 2009, přiložená v Příloze č. 5 této důvodové zprávy a dne 9. 7. 2009 související dohoda mezi Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s. a Středomoravskou nemocniční a.s. přiložená v Příloze č. 6 této důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení materiál na zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem majetku dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. nepeněžitým vkladem movitého majetku takto:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí po projednání s předloženou Územní studií lokalit rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity v rozvojových oblastech RO2 Šumperk-Zábřeh-Mohelnice, RO3 Lipník nad Bečvou-Hranice, RO4 Uničov-Litovel, RO5 Jeseník a RO7 Prostějov a s vložením dat z této územní studie do evidence územně plánovací činnosti ve smyslu ustanovení § 30 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb sociální rehabilitace v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci části veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb azylové domy pro muže a ženy v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb sociálně terapeutické dílny v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb rané péče v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci jednotlivých částí veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb azylové domy pro osamělé rodiče s dětmi v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	9. schvaluje zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb nízkoprahová denní centra v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Spolek Trend vozíčkářů Olomouc, Lužická 101/7, 779 00 Olomouc-Povel, IČ: 61984680 dle Přílohy č. 1a důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZAHRADA 2000, o. s., Dětřichov 32, 790 01 Jeseník, IČ: 64988309 dle Přílohy č. 1b důvodové zprávy
	12. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení Ester, Zálesí 111, 790 70 Javorník, IČ: 70599963 dle Přílohy č. 1c důvodové zprávy
	13. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem RES-SEF, o. s., Zábřežská 786/20, 787 01 Šumperk, IČ: 22663053 dle Přílohy č. 1d důvodové zprávy
	14. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Sdružení Podané ruce, o. s., Francouzská 36, 602 00 Brno, IČ: 60557621 dle Přílohy č. 2a důvodové zprávy
	15. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Pro Vás, o. s., Holická 582/31, 772 00 Olomouc, IČ: 26538181 dle Přílohy č. 2b důvodové zprávy
	16. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Sdružení podané ruce, o. s., Francouzská 36, 602 00 Brno, IČ: 60557621 dle Přílohy č. 2c důvodové zprávy
	17. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem RES-SEF, o. s., Zábřežská 786/20, 787 01 Šumperk, IČ: 22663053 dle Přílohy č. 2d důvodové zprávy
	18. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Darmoděj, o. s., Dukelská 982/26, 790 01 Jeseník, IČ: 27027864 dle Přílohy č. 2e důvodové zprávy
	19. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PONTIS Šumperk, o. p. s., Temenická 5, 787 01 Šumperk, IČ: 25843907 dle Přílohy č. 2f důvodové zprávy
	20. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Člověk v tísni, o. p. s., Sokolská 18, 120 00 Praha 2, IČ: 25755277 dle Přílohy č. 3a důvodové zprávy
	21. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Maltézská pomoc, o. p. s., Lázeňská 2, 118 00 Praha 1, IČ: 26708451 dle Přílohy č. 3b důvodové zprávy
	22. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Kojetín, Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín, IČ: 70236445 dle Přílohy č. 3c důvodové zprávy
	23. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení Ester, Zálesí 111, 790 70 Javorník, IČ: 70599963 dle Přílohy č. 3d důvodové zprávy
	24. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Boétheia - Společenství křesťanské pomoci, Otakara Březiny 228/28, 790 01 Jeseník, IČ: 623524946 dle Přílohy č. 4a důvodové zprávy
	25. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZAHRADA 2000, o. s., Dětřichov 32, 790 01 Jeseník, IČ: 64988309 dle Přílohy č. 5a důvodové zprávy
	26. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení Ester, Zálesí 111, 790 70 Javorník, IČ: 70599963 dle Přílohy č. 5b důvodové zprávy
	27. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o. s. - středisko Tamtam, Hábova 1571, 155 00 Praha 5, IČ: 00499811 dle Přílohy č. 6a důvodové zprávy
	28. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PONTIS Šumperk, o. p. s., Temenická 5, 787 01 Šumperk, IČ: 25843907 dle Přílohy č. 7a důvodové zprávy
	29. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640 dle Přílohy č. 7b důvodové zprávy
	30. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Boétheia - Společenství křesťanské pomoci, Otakara Březiny 228/28, 790 01 Jeseník, IČ: 62352946 dle Přílohy č. 7c důvodové zprávy
	31. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 10 - 30 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektové žádosti individuálního projektu Olomouckého kraje "Zajištění integrace příslušníků romských komunit" v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	3. ukládá zajistit přípravu a předložení projektové žádosti dle bodu 2 usnesení do Rady Olomouckého kraje ke schválení před podáním projektové žádosti do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vynaložením finančních prostředků ve výši 1 680,201 tis. Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce venkovních komunikací“
	3. souhlasí s vynaložením finančních prostředků ve výši 1 314,000 tis. Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení na pokojích uživatelů v domově důchodců Červenka – oddělení Litovel“
	4. souhlasí s vynaložením finančních prostředků ve výši 670,000 tis. Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce podlahy v 1.NP hlavní budovy“
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vynaložení finančních prostředků ve výši 1 680,201 tis. Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce venkovních komunikací“
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vynaložení finančních prostředků ve výši 1 314,000 tis. Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení na pokojích uživatelů v domově důchodců Červenka – oddělení Litovel“
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vynaložení finančních prostředků ve výši 670,000 tis. Kč jako spoluúčast žadatele na akci „Domov „Na Zámku“ Nezamyslice – rekonstrukce podlahy v 1.NP hlavní budovy“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje sloučení investičních akcí Vlastivědného muzea Jesenicka dle důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit přípravu nové investiční akce dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle varianty C důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení veřejné zakázky „Centrum sociálních služeb Prostějov - vybavení pavilonu 2A“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „OLÚ Paseka p.o. – centrální jídelna pacientů a rozšíření prádelny“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/43415 - Radslavice, protihluková opatření“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „OLÚ Paseka p.o. – centrální jídelna pacientů a rozšíření prádelny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno-střed, IČ: 46342796
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce: „Silnice III/43415 - Radslavice, protihluková opatření“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Mechanika, a.s., Letecká 3753/2, 796 86 Prostějov, IČ: 255 18 127
	7. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zajištění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost díla dle varianty 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč formou spořitelní knížky Marcelu Staňkovi, synovi dobrovolného hasiče z obce Vlčice (pana Boleslava Staňka, který tragicky zahynul při bleskových povodních na Jesenicku v červnu 2009)
	1. schvaluje upravený návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 9. 2009 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje pouze do přípravy těch akcí spojených s účastí České republiky na EXPO 2010, které nebudou vyvolávat nároky na rozpočet Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá dopisem jménem hejtmana informovat o míře zapojení Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení ministra pro místní rozvoj ČR Ing. Rostislava Vondrušku a generálního komisaře EXPO 2010 Ing. Pavla Stehlíka

